CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma regimental

requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito –

Mário Cesar Barreto Azevedo, junto ao Ilmo. Sr. William Campos – Secretário

Municipal de Infraestrutura e Planejamento Urbano - SEINFRA, requeiro pintura de

quebra-molas e a instalação de placa de sinalização vertical, na Rua Substação,

localizada no Bairro Oliveira Brito.

O presente requerimento tem como objetivo garantir maior segurança viária para

motoristas e pedestres que trafegam diariamente pela referida via. Os quebra-molas

existentes atualmente encontra-se desgastado e sem visibilidade, o que compromete

sua efetividade como redutor de velocidade. Além disso, a ausência de placa de

sinalização vertical que indique a presença do quebra-molas agrava ainda mais o risco

de acidentes, principalmente no período noturno ou em dias chuvosos, quando a

visibilidade da via fica prejudicada.

Diante do exposto, solicito a pronta atenção do Executivo Municipal para que essa

demanda seja atendida com brevidade. Conto com o apoio dos nobres pares para a

aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, em 18 de junho de 2025.

Márcia Goretti Delgado Rodrigues

- Vereadora –